
Pojištění vozidel

Auto & pohoda

Produktový list 
pro webové služby

Pojištění

do  
3,5 t



strana 2/6

Struktura produktu
Produkt Auto & pohoda umožňuje komplexní pojištění vozidla na jedné smlouvě. Klient si může vybrat ze čtyř hlavních 
pojištění, která lze sjednat společně nebo zcela samostatně:

	� Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla,

	� Havarijní pojištění, 

	� Pojištění finanční ztráty GAP,
	� Pojištění úrazu pojistníka včetně poúrazové asistence.

Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a havarijní pojištění automaticky zahrnují nadstandardní asistenční služby 
a lze k nim sjednat některá doplňková pojištění:

	�  Pojištění poškození zvířetem,

	�  Pojištění vandalismu,

	�  Pojištění odcizení,

	�  Pojištění živlu,

	� Pojištění skel,

	� Pojištění zavazadel,

	�  Pojištění úrazu řidiče nebo všech osob,

	� Pojištění asistenčních služeb,

	�  Pojištění náhradního vozidla,

	�  Pojištění poruchy vozidla do 3,5 t.

Hlavní výhody
Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla (POV)
	�  Limit plnění až 150 mil. Kč.

	� Jednoduchý výběr ze 3 balíčků s možností sestavení balíčku vlastního, případně lze sjednat pouze samostatné POV.

	� Možnost pojistit škodu na vlastním vozidle, ke které došlo při vzniku pojistné události z POV.

	� Až 2 doplňková pojištění v ceně („dárky“) – při sjednání limitu 60/60 mil. Kč nebo vyššího.

Havarijní pojištění (HAV)
	� Jednoduchý výběr ze 3 balíčků s možností sestavení balíčku vlastního.

	� Garantovaná pojistná částka = nezkoumáme podpojištění.

	� Spoluúčast od 0 Kč při opravě ve smluvním servisu.

	� Do pojistné částky 2,5 mil. Kč nepožadujeme žádné zabezpečení vozidla.

	� Zohledňujeme bezeškodní průběh z POV dle registru ČKP.

	� Územní platnost Evropa a Turecko.

Asistenční služby
	� Nadstandardní asistenční služby včetně právní asistence a pojištění pneumatik v ceně POV a HAV.

	� Neomezený odtah vozidla v ČR a SR po nehodě.

	� Možnost získat neomezený odtah v ČR a SR po poruše jako dárek k POV.

	� Pojištění pneumatik – oprava nebo nákup nové pneumatiky s limitem plnění 3 000 Kč a s možností čerpat až 2 x ročně.

	� Příplatková UNIQA asistence PLUS s náhradním vozidlem až na 7 dní a s možností rozšíření o telematickou jednotku 
SafeLine.

Další výhody
	� Pojištění finanční ztráty GAP pro nová i ojetá vozidla, s plněním až do 10 let stáří vozidla.

	� Možnost sjednat bezlimitní pojištění skel pro osobní a nákladní vozidla do 3,5 t.

	� Služba varování před nepřízní počasí MeteoUNIQA.

	� Online hlášení a sledování procesu vyřízení pojistné události.



strana 3/6

Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla
Sjednat lze samostatné POV nebo balíček (přednastavený/individuální). Balíčky nelze kombinovat s HAV. 

Samostatné POV Zákonný Individuální

POV – limit plnění
(mil. Kč)

35/35 60/60, 100/100, 150/150

Až 2 „dárky“ –

Balíčky POV MINI PLUS EXTRA Individuální

POV – limit plnění  
(mil. Kč)

60/60 100/100 150/150 60/60, 100/100, 150/150 

Úraz řidiče 250 tis. Kč 500 tis. Kč 1 mil. Kč 250 tis. / 500 tis. / 1 mil. / 5 mil. Kč

Vlastní malá škoda – 10 tis. Kč 20 tis. Kč 10 / 20 / 30 tis. Kč

Vlastní totální škoda – – 150 tis. Kč 100 / 150 / 200 tis. Kč

Až 2 „dárky“  

Až 2 „dárky“ (doplňková pojištění v ceně hlavního pojištění) – od limitu 60/60 mil. Kč

1. dárek*
	� Právník do auta s limitem 500 000 Kč

*  Všechny druhy vozidel; na 1. rok v ceně POV,  
poté zpoplatněno.

2. dárek – dle výběru**

	� Neomezený odtah vozidla po poruše v ČR a SR

	� Úrazový balíček pro děti včetně pojištění autosedačky 

	� Přímá likvidace

	� POV pro přívěsný vozík s limitem 35/35 mil. Kč

**  Osobní a nákladní vozidla do 3,5 t;  
po celou dobu v ceně POV.

Pojištění finanční ztráty GAP
	� Dorovnává rozdíl mezi pořizovací cenou a obvyklou cenou vozidla v době vzniku totální škody nebo odcizení vozidla.

	� Může zahrnovat také náhradu spoluúčasti, která byla klientovi odečtena v rámci pojistného plnění z havarijního 
pojištění (max. 10 %).

	� Pro osobní, nákladní a obytná vozidla s hmotností do 3,5 t s pořizovací cenou do 2 500 000 Kč.

	� Plnění až do 10 let stáří vozidla – vstupní stáří vozidla až 5 let + pojistná doba až 5 let.

	� Lze sjednat nejpozději do 30 dnů od koupě vozidla. 

Pojištění úrazu pojistníka včetně poúrazové asistence
	� Rozsah pojištění: Smrt následkem úrazu, Trvalé následky úrazu.

	� Limity plnění: 250 tis., 500 tis., 1 mil. nebo 5 mil. Kč.

	� Zahrnuje také poúrazovou asistenci.

	� Vztahuje se na úraz pojistníka v jakémkoliv vozidle.



strana 4/6

Havarijní pojištění
Na výběr jsou 3 přednastavené balíčky, případně lze sestavit balíček vlastní (individuální).

Balíčky MINI PLUS EXTRA Individuální 

Živel

Libovolná  
kombinace

Poškození zvířetem 1)

Vandalismus

Odcizení 2)

Totální škoda 3)

Havárie –

Finanční ztráta GAP – –

1) Střet se zvířetem nebo poškození vozidla přímým kontaktem se zvířetem.
2) Pokud nedošlo k odcizení vozidla nebo jeho části, škoda způsobená při pokusu o odcizení se hradí z pojistného nebezpečí Vandalismus.
3) Totální škoda z havárie (nejde o plnohodnotné pojištění havárie); totální škoda = cena opravy přesahuje 80 % hodnoty vozidla.

Spoluúčast

Fixní

	� 2 000 Kč

	� 5 000 Kč

	� 10 000 Kč

	� 25 000 Kč

	� 50 000 Kč

nebo

Procentuální

2 %, min. 2 000 Kč

5 %, min. 5 000 Kč

10 %, min. 10 000 Kč

15 %, min. 25 000 Kč

20 %, min. 50 000 Kč

Snížení spoluúčasti o 2 000 Kč 
při opravě vozidla ve smluvním servisu.

Spoluúčast mladého řidiče: Pokud klient ví, že vozidlo nebude řídit osoba mladší 25 let, může získat slevu 4 %
na pojistném. Pokud by však PU způsobil řidič mladší 25 let, pak se sjednaná spoluúčast navýší o 10 000 Kč.

Doplňková pojištění

Krytí Limit plnění Spoluúčast POV HAV

Pojištění poškození zvířetem 50 / 100 / 150 tis. Kč 0 Kč 1) / 2 000 Kč

Nelze  
kombinovat  

s HAV

Pojištění vandalismu 50 / 100 / 150 tis. Kč 0 Kč 1) / 2 000 Kč

Pojištění odcizení 50 / 100 / 150 tis. Kč 0 Kč 1) / 2 000 Kč

Pojištění živlu 50 / 100 / 150 tis. Kč 0 Kč 1) / 2 000 Kč

Pojištění skel
5 / 10 / 25 / 50 / 75 / 100 tis. Kč 
nebo bezlimitní pro vozidla do 3,5 t

0 Kč 2) / 1 000 Kč

Pojištění zavazadel 25 / 75 / 150 tis. Kč –

Pojištění úrazu řidiče/všech osob 
vč. poúrazové asistence

250 tis. / 500 tis. / 1 mil. / 5 mil. Kč –

Pojištění asistenčních služeb viz tabulka asistenčních služeb –

Pojištění náhradního vozidla
10 / 20 / 40 tis. Kč; 
denní limit 5 % při opravě 
mimo smluvní servisy

– –

Pojištění poruchy vozidla do 3,5 t Obvyklá cena vozidla dle HAV –

1) Při opravě ve smluvním servisu.
2) Při scelení skla nebo při využití smluvního servisu.



strana 5/6

Fotodokumentace
Fotodokumentaci vozidla vyžadujeme u pojištění skel a dále u pojištění Havárie, Poškození zvířetem, Živlu, 
Totální škody, Odcizení a Vandalismu (ať už je pojištění sjednáno jako havarijní nebo jako doplňkové pojištění k POV).

Slevy na pojistném
Individuální slevy

	� 5 % obchodní sleva

	� 5 % další smlouva u UNIQA (Auto, Majetek, Život) 

	� 4 % na HAV za spoluúčast mladého řidiče

	� Budgetová sleva (dle podmínek obchodu)

	� Kampaňová sleva (dle podmínek aktuální kampaně)

Automatické slevy

	� 5 % roční frekvence placení 

	� 5 % držitel průkazu ZTP nebo ZTP/P

	� 5 % na HAV, pokud je sjednáno společně s POV 

	� 20 % na HAV, pokud je sjednaný balíček PLUS nebo EXTRA 

	� 5 % na doplňková pojištění při sjednání 5 a více

2 varianty pořízení fotodokumentace:

	� samofocení přes mobilní aplikaci

	� osobní prohlídka na autorizovaném pracovišti CEBIA

Samofocení

	� Motocykly s PČ do 400 000 Kč

	� Vozidla do 3,5 t s PČ do 2,5 mil. Kč

	� Počet škod: beze škody za poslední 3 roky

	� Klient uvedl, že vozidlo není poškozeno

Každé poškození vozidla = navíc 2 fotografie:

	� umístění na vozidle

	� detail (z blízka)

+

+

❶

➌
➋ ➍

➐
➑ ➏

➎

Počet km ➒
Palubní deska ➓
VIN auta ⓫

90 % spoluúčast do doby dodání fotodokumentace

Sjednání pojištění zaplacením / uzavření formou na dálku
Pojistná smlouva je uzavřena řádným a včasným zaplacením prvního pojistného nebo jeho splátky, a to připsáním platby na 
účet pojistitele nebo okamžikem potvrzení platby ze strany poskytovatele platební brány:

	� pokud je počátek pojištění od data sjednání do 14 dnů, datum splatnosti je nastaveno na 14 dnů od data sjednání

	� pokud je počátek pojištění od data sjednání více než 14 dnů (je odložený více směrem do budoucna), datum splatnosti je 
shodné s počátkem pojištění

7 dnů

Datum  
sjednání

+14 dnů Datum 
splatnosti

Datum  
počátku

21 dnů 7 dnů

Datum  
sjednání

Datum 
splatnosti

Datum  
počátku

14 dnů



strana 6/6

 Asistenční služby – vozidla do 3,5 t

Technická asistence
UNIQA asistence UNIQA asistence PLUS

ČR + SR Zahraničí ČR + SR Zahraničí
NEHODA, ŽIVELNÍ UDÁLOST
Oprava vozidla na místě nebo 2 800 Kč 150 € 2 800 Kč 150 €
Odtah vozidla z místa nebo bez limitu nejbližší servis bez limitu nejbližší servis
Úschova vozidla 7 dní 7 dní 7 dní 7 dní
Pokud opravu vozidla nelze provést v nejbližším servisu týž den
Ubytování posádky (počet nocí x limit osoba/noc) nebo 1 x 2 000 Kč 2 x 75 € 7 x 2 700 Kč 7 x 110 €
Náhradní vozidlo (doba/přistavení a odstavení vozidla) nebo 24 hod. / ne 48 hod. / ne 7 dní / ano 7 dní / ano
Doprava posádky – taxi, vlak 2. třídy, autobus nebo bez limitu bez limitu bez limitu bez limitu
Doprava posádky – letadlo (ekonomická třída) – 400 € – 400 €
Taxi 300 Kč 30 € 4 000 Kč 160 €
Pokud předpokládaná doba opravy vozidla přesáhne 7 dnů
Doprava řidiče pro opravné vozidlo nebo – 250 € – 250 €
Odtah vozidla ze zahraničí do vlasti – bez limitu – bez limitu
Pokud náhradní díly nejsou dostupné v místě opravy v zahraničí
Obstarání náhradních dílů – ORG – ORG
Doručení náhradních dílů – bez limitu – bez limitu
Pokud se pojištěný rozhodne vozidlo po nehodě v zahraničí zlikvidovat a odhlásit z evidence
Ekologická likvidace vraku vozidla v zahraničí – 350 € – 350 €
Formality spojené s vyřazením vozidla z evidence vozidel – ORG – ORG
Pokud byl řidič vozidla hospitalizován po nehodě v zahraničí
Vyslání náhradního řidiče – bez limitu – bez limitu
PORUCHA, POKUS O ODCIZENÍ
Oprava vozidla na místě nebo 1 800 Kč 150 € 1 800 Kč 150 €

Odtah vozidla nebo
50 km / bez limitu 
jako dárek k POV

nejbližší servis
50 km / bez limitu 
jako dárek k POV

nejbližší servis

Úschova vozidla ORG ORG ORG ORG
Pokud opravu vozidla nelze provést v nejbližším servisu týž den
Ubytování posádky (počet nocí x limit osoba/noc) nebo ORG 2 x 75 € 7 x 2 700 Kč 7 x 110 €
Náhradní vozidlo (doba/přistavení a odstavení vozidla) nebo ORG 48 hod. / ne 7 dní / ano 7 dní / ano 
Doprava posádky – taxi, vlak 2. třídy, autobus nebo 2 000 Kč bez limitu 2 000 Kč bez limitu
Doprava posádky – letadlo (ekonomická třída) – 400 € – 400 €
Taxi ORG 30 € 4 000 Kč 160 €
Pokud bylo vozidlo odtaženo do servisu mimo místo bydliště pojištěného
Doprava řidiče pro opravné vozidlo (oprava nad 24 hod.) nebo bez limitu – bez limitu –
Následný odtah ze servisu (oprava nad 7 dní) – 750 € bez limitu bez limitu
Pokud náhradní díly nejsou dostupné v místě opravy v zahraničí
Obstarání a doručení náhradních dílů – ORG – ORG
ODCIZENÍ VOZIDLA
Ubytování posádky (počet nocí x limit osoba/noc) nebo 1 x 2 000 Kč 2 x 75 € 1 x 2 000 Kč 2 x 75 €
Náhradní vozidlo (doba/přistavení a odstavení vozidla) nebo 24 hod. / ne 48 hod. / ne 24 hod. / ne 48 hod. / ne
Doprava posádky – vlak 2. třídy, autobus bez limitu bez limitu bez limitu bez limitu
ZTRÁTA NEBO ODCIZENÍ KLÍČŮ OD VOZIDLA
Otevření vozidla nebo Odtah nebo Doručení náhradních 
klíčů

1 200 Kč 50 € 1 200 Kč 50 €

DEFEKT PNEUMATIKY
Oprava na místě nebo Výměna za rezervu nebo Odtah 3 000 Kč 120 € 3 000 Kč 120 €
VYČERPÁNÍ NEBO ZÁMĚNA PALIVA
Dovoz paliva nebo Odtah do servisu 1 200 Kč 50 € 1 200 Kč 50 €
Proplacení paliva (max. 5 litrů) – – 1 x ročně 1 x ročně
VYBITÁ BATERIE
Nastartování na místě nebo Odtah do servisu 3 000 Kč 120 € 3 000 Kč 120 €
ZAMRZNUTÍ MOTORU
Odtah vozidla do servisu ORG ORG ORG ORG
DOPLŇKOVÉ ASISTENČNÍ SLUŽBY
Objednání na STK, objednání na výměnu pneumatik ORG – ORG –
Poskytnutí zajištěné hotovosti na úhradu opravy v zahraničí – 2 000 € – 2 000 €
Telefonické turistické informace bez limitu bez limitu bez limitu bez limitu

ORG  –  službu pouze zorganizujeme, náklady nese pojištěný


